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sygn. DZP-262-83-42-2015/2016 
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Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego powyżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

na „Sukcesywne dostawy specjalistycznych odczynników chemicznym  

dla Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie”  

– DZP/83/PN>/2015. 

 

WYJAŚNIENIA i MODYFIKACJA  

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym 

wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie nr 1 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 12): 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji nr 156 oraz od 158 do 197 z zadania nr 12  

do odrębnego zadania. Zwiększy to możliwość złożenia ofert większej ilości wykonawcom, 

gdyż one są dystrybuowane przez kilka firm posiadających w ofercie odczynniki Thermo 

Scientific, a tym samym zwiększy to konkurencyjność składanych ofert. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozycja nr 156 oraz pozycje nr 158-197 zostają usunięte  

z zadania 12. 

 

Pytanie nr 2 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 12): 

Poz. nr 41 RPMI 1640, 11875093 Zamawiający wyspecyfikował produkt z numerem 

katalogowym przeznaczonym na rynek amerykański. Czy Zamawiający wyrazi zgodę  

na zaoferowanie produktu równoważnego o numerze katalogowym 21875-034? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu równoważnego o numerze katalogowym 

21875-034. 

 

Pytanie nr 3 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 12 i Części II SIWZ – Wzoru 

umowy §1 SIWZ, ust. 5): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 12, pozycje 14, 15, 24 i 84   

produktów z 4 miesięcznym okresem ważności? Prośbę swoją motywujemy tym, iż  nasze 
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produkty są magazynowane oraz produkowane poza granicami kraju. Poza tym wymienione 

wyżej produkty  charakteryzuje krótki  termin ważności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktów z 4 miesięcznym okresem ważności 

dla pozycji 14, 15, 24 i 84, w przypadku, gdy produkt ten ma tak krótki termin ważności. 

Jednak wymaga się od Wykonawcy uwzględnienie podczas realizacji zamówienia,  

by wysłany produkt charakteryzował się zawsze możliwie najdłuższym czasem ważności. 

 

Pytanie nr 4 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 13): 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z zadania nr 13 pozycji 11-13 oraz utworzenie  

z nich osobnego zadania. Połączenie produktów dwóch różnych producentów, uniemożliwia 

nam złożenie korzystnej oferty na produkty BioLegend, gdyż nasza firma  jest jedynym 

oficjalnym dystrybutorem produktów tej firmy w Polsce. Ponadto, producent Miltenyi Biotec 

nie prowadzi sprzedaży swoich produktów  (dotyczy zadania 13 pozycji 1-10) innym firmom. 

W związku z tym przystąpienie do zadania jest niemożliwe.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozycje nr 11, 12 i 13 z zadania nr 13 zostają usunięte. 

 

Pytanie nr 5 (dot. załącznika nr 1 do SIWZ – formularza ofertowego): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów 

dotyczących tylko tych zadań, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Pozostałe pakiety 

zostaną usunięte. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w Załączniku nr 1 do SIWZ, tj. formularzu 

ofertowym zapisów dotyczących tylko tych pakietów, na które Wykonawca złoży ofertę. 

 

Pytanie nr 6 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §3 ust. 4): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu na: ,,Reklamacje jakościowe winny 

być zgłaszane Wykonawcy w terminie 7 dni od daty stwierdzenia wady. Reklamacje 

ilościowe winny być zgłaszane w terminie 7 dni od daty dostawy”? 

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację zapisu oraz zróżnicowanie terminów 

przeznaczonych na zgłaszanie reklamacji jakościowych i ilościowych. Przy pierwotnym 

brzmieniu zapisu Zamawiający miał prawo zgłosić braki ilościowe nawet po upływie kilku 

miesięcy od daty dostawy. W jaki sposób Zamawiający wyobraża sobie przykładowo po 5 

miesiącach od daty dostarczenia towaru możliwość zgłoszenia reklamacji ilościowej? 

Reklamacja taka winna być zgłaszana niezwłocznie. Proponujemy określenie terminu 7 dni  

– jest to termin realny i wystarczająco długi dla pracowników Zamawiającego na dokonanie 

oceny zgodności ilościowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w części II SIWZ tj. wzorze umowy, zapis w §3 ust. 4 zostaje 

zmodyfikowany i otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
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,,Reklamacje jakościowe winny być zgłaszane Wykonawcy w terminie 7 dni od daty 

stwierdzenia wady. Reklamacje ilościowe winny być zgłaszane w terminie 7 dni od daty 

dostawy.” 

 

Pytanie nr 7 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §2 ust. 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu na: ,,W przypadku odmowy 

dostarczenia w terminie zamówienia, Zamawiający jest uprawniony do zakupu tego 

zamówienia u podmiotu trzeciego.  W takim przypadku Wykonawca będzie zobowiązany  

do ewentualnego zwrotu różnicy w kosztach zakupu.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 8 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy §2 ust. 3 oraz §3 ust. 6): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: ,,Skorzystanie przez Zamawiającego z ww. 

uprawnienia zwalnia Wykonawcę z wykonania zamówienia, co do którego był w opóźnieniu, 

a tym samym wyłącza możliwość naliczenia kar umownych z tego tytułu  za okres 

przypadający od dnia dostarczenia towaru przez inny podmiot.’’? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu, w którym zrealizowane zostaną dostawy 

przez podmiot trzeci oraz zwrot ewentualnej różnicy w kosztach przez Wykonawcę,  

podstawa do naliczania kary umownej ustanie. 

 

Pytanie nr 9 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §3 ust. 7): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu na: ,,W przypadku nie usunięcia wad 

w terminie określonym w ust. 5 Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy  

ma prawo do zakupu danej partii przedmiotu zamówienia u osoby trzeciej obciążając różnicą 

kosztów Wykonawcę.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowy zapis SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §6);  

Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić  

od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §6 ust. 1 pkt 1):  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu na:  ,,jednostronnego rozwiązania 

umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy  

w wysokości 10%  niezrealizowanej wartości umowy określonej w § 5 ust. 2,”? 

Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania/ odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania 

umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara 
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liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego 

uchybienia Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie nr 12 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §6 ust. 1 pkt 1): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za odstąpienie od umowy do 10% 

wartości niezrealizowanej części umowy? Prośbę swoją motywujemy tym, iż karę należałoby 

naliczać od niezrealizowanej części umowy. Naliczanie kary za część umowy, która została 

zrealizowana należycie wydaje się być rozwiązaniem niesprawiedliwym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §6 ust. 1 pkt 1): 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie wysokość kary umownej o której mowa w ustępie 1, 

podpunkt 1 z 10% wartości umowy  do 5% wartości umowy. Prośbę swoją motywujemy tym, 

iż Zamawiający zobowiązuje się w treści umowy do realizacji zamówień w ramach umowy  

na poziomie przynajmniej 50% wartości umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy 

 

Pytanie nr 14 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §6 ust. 1 pkt 1): 

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części 

umowy. Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób 

prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii 

towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę 

będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości 

dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczas obowiązujące zapisy SIWZ. 

Zamawiający wyjaśnia, że ustanowienie kar umownych na określonym poziomie 

podyktowane jest dążeniem Zamawiającego do zabezpieczenia właściwej realizacji kontraktu. 

W opinii Zamawiającego ustalone w SIWZ stawki kar umownych nie mają charakteru 

wygórowanego,  mając na uwadze przewidywane wartości dostaw poszczególnych partii 

zamówienia.   

Pytanie nr 15 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §6 ust. 1 pkt 2): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „[…] wartości ceny tej partii za każdy 

dzień zwłoki” na „[…] wartości ceny tej partii, której zwłoka dotyczy za każdy dzień 

zwłoki”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
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Pytanie nr 16 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §6 ust. 1 pkt 2): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu na:  ,,zwłoki w dostarczeniu 

poszczególnej partii zamówienia w wysokości 1% wartości zamówionego a nie 

dostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki.”? Uzasadnienie: Kara winna być 

liczona od części nienależytej realizacji zamówienia. Jeśli np. Wykonawca dostarczy 9 z 10 

opakowań w terminie, a z uwagi na chwilowy brak asortymentu w magazynie 1 opakowanie 

dostarczy z jednodniowym opóźnieniem, to kara umowna liczona od wartości całego 

zamówienia jest karą nieuzasadnioną. Prosimy, by kara ta była liczona od faktycznie 

dostarczonego towaru z opóźnieniem.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 17 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §6 ust. 1 pkt 2): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za zwłokę w dostarczeniu 

poszczególnej partii zamówienia  do 1,5% za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 18 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §6 ust. 1 pkt 2): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w par. 6 ust. 1 pkt. 2 projektu umowy – załącznik CZĘŚĆ II 

SIWZ – Wzór umowy, na zmianę wysokości kary umownej na 1% wartości opóźnionej 

dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki  w  wykonaniu  poszczególnej dostawy,  

nie więcej jednak niż 10% wartości opóźnionej dostawy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 19 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §6 ust. 1 pkt 2): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar 

umownych w wysokości 15% wartości partii, której zwłoka dotyczy? 

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż brak górnego limitu kar umownych może doprowadzić 

do sytuacji, w której wysokość kar opisanych w § 6 ust. 1 podpunkt 2) przewyższy wartość 

partii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 20 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy §6 ust. 1 pkt 2): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej z tytułu zwłoki w dostarczeniu 

poszczególnej partii zamówienia z 3% na 0,1% wartości ceny tej partii za każdy dzień 

zwłoki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 21 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy  §6 ust. 1 pkt 2): 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 3% do 0,2%. 
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Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna  

cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu  

przybliży wymagany prawem charakter umowy.  W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy 

takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego 

akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje 

żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do  czynienia wyłomu  

w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, 

przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 

ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie 

stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku  jaki powstaje między 

Zamawiającym a Wykonawcą. Zamawiający wprowadza zapisy abuzywne i stawiające strony 

w jawnej nierówności  (jawna dyskryminacja wykonawcy) w przypadku zapisów o karach 

umownych o jakich  mowa w § 6, ustęp 1  projektu umowy.  

Wartość kary umownej 3% wartości zamawianego towaru brutto (za jakiekolwiek naruszenie 

obowiązku) jest absolutnie w najwyższym stopniu wygórowana i nie spotykana w obrocie 

prawnym. Doświadczenie pokazuje, że zawnioskowana granica 3% odpowiada 

rzeczywistości prawnej zamówień publicznych tylko w przypadkach gdy Zamawiający 

odstępuje od umowy z winy wykonawcy. Zamawiający winien pamiętać o treści art. 58 kc, 

który stanowi, że czynność prawna sprzeczna z ustawą albo mająca na celu obejście ustawy 

jest nieważna. Zgodnie bowiem z art. 139 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający do umów stosuje odpowiednio przepisy kc. Wobec powyższego, iż treść 

umowy należy oceniać przede wszystkim pod kątem jej zgodności z przepisami ogólnymi, 

wprowadzając takowy zapis, Zamawiający wymusza na wykonawcach w przyszłej umowie 

warunki, które naruszają ich interes prawny i gospodarczy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 22 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed odstąpieniem  

od umowy lub dokonaniem zakupu produktów objętych umową u osoby trzeciej 

Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy 7-dniowy termin na usunięcie uchybień ”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu o powyższej treści.  

 

Pytanie nr 23 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy – kar umownych): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu, iż kary za jedno przewinienie nie mogą 

się sumować ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu. 

 

Pytanie nr 24 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zmian zapisów umowy w przypadku istotnych 

zmian kursów walutowych? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 25 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o możliwości wprowadzenia 

zmian w umowie w przypadku zaprzestania produkcji przedmiotu umowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w omawianym przypadku będzie możliwe zastosowanie §9 ustęp 

2 pkt. 2 wzoru umowy, który przewiduje możliwość wprowadzenia istotnych zmian  

w kontrakcie „gdy podczas realizacji umowy wystąpią nieprzewidywalne na etapie 

zawierania umowy okoliczności, które uniemożliwią zrealizowanie przedmiotu zamówienia  

w sposób przewidziany w ofercie, a udzielenie w tym zakresie innego zamówienia publicznego 

w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych będzie niemożliwe lub niecelowe ze względu  

na interes publiczny.” 

 

Pytanie nr 26 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o możliwości wprowadzenia 

zmian w umowie w przypadku zmiany nr kat. przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Norma zawarta w art. 144 ustęp 1 ustawy Pzp, zakazuje 

zmian w umowie o charakterze istotnym, a co zatem oznacza, że zmiany nieistotne takie jak 

zmiana nr katalogowego produktu nie podlegają zakresowi unormowanemu w omawianym 

artykule i tym samym nie ma konieczności wprowadzania dodatkowych zapisów w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 27 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy): 

Czy Zamawiający wrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu, że „W przypadku urzędowej 

zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki VAT nastąpi automatycznie w dacie 

określonej przez przepisy wprowadzające tę zmianę, bez konieczności podpisywania aneksu” 

 

Pytanie nr 28 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy §9 ust. 2): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w brzmieniu: 

„W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy,  

w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen 

netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której 

mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.” 

 

Odpowiedź na pytania nr 27 i 28: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

W przypadku zmian obowiązujących stawek należności publicznoprawnych Zamawiający 

zawarł taką możliwość w §9 ustęp 2 pkt. 1 wzoru umowy, który przewiduje możliwość 

wprowadzenia istotnych zmian w kontrakcie „gdy konieczność wprowadzenia modyfikacji 

wyniknie ze zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, na mocy których na 

Zamawiającego lub Wykonawcę nałożony zostanie obowiązek zrealizowania przedmiotu 
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zamówienia w sposób różniący się od zaoferowanego w ofercie lub obowiązek zmiany trybu 

wykonania zamówienia – z zastrzeżeniem, że zmiana przepisów nie była uchwalona przed 

wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia, w wyniku którego zawarto niniejszą 

umowę.” 

 

Pytanie nr 29 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 16): 

Poz. nr 2. Czy Zamawiający oczekuje stężenia 2 u/1 ml czy nastąpiła pomyłka i oczekuje  

2 u/1 µl? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że oczekiwane w pozycji nr 2, w zadaniu 16 stężenie zamawianego 

produktu powinno wynosić 2 u/1 µl.  

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych dokonał modyfikacji Załącznika nr 2  

do SIWZ,  w zakresie zadania 16, w pozycji nr 2 w następujący sposób: 

Zadanie nr 16 

LP Nazwa  oraz opis przedmiotu 
Numer 

katalogowy 
Producent 

Ilość 

zamawiana 

(op.) 

Wielkość 

opakowania 

2 
Polimera Taq DNA do BRCA1  

z buforem (stężenie 2 u/1 µl) 

2 u/1 µl  

(na BRCA1)       

2000 u  

Pol/Polgen 20 1 x 2000u 

 

Pytanie nr 30 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 7): 

Poz. nr 8. Proszę Zamawiającego o wyłączenie z zadania nr 7 pozycji nr 8 tj. Renalase Elisa 

Kit o numerze kat. Se92845Hu. Nasza firma jest jedynym wyłącznym uprawnionym  

do reprezentowania producenta Cloud-Clone Corp. (dawniej USCN) dystrybutorem na terenie 

Polski. Proszę o wpisanie tej pozycji do zadania nr 10. 

 

Pytanie nr 31 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 7): 

Poz. nr 8. Proszę o poprawienie omyłki w numerze katalogowym. Prawidłowy nr kat.  

dla Renalase Elisa Kit firmy Cloud-Clone Corp. to SEC845Hu. 

Odpowiedź na pytania nr 30 i 31: 

Zamawiający informuje, że pozycja 8, tj. Renalase Elisa Kit zostaje usunięta z zadania nr 7. 

 

Pytanie nr 32 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 36): 

Nasza firma jest autoryzowanym dystrybutorem producenta produktów RayBiotech Inc.  

na terenie Polski. Proszę o wyłączenie pozycji nr 1, 2, 5 oraz 6. Obecna forma pakietu 

uniemożliwia złożenie oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozycje nr 1, 2, 5, 6 zostają usunięte z zadania 36.  

 

Pytanie nr 33 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy §6): 

W nawiązaniu do zapisów § 2 ust. 9, w którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

zmniejszenia ilości zakontraktowanego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 6, 
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który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości 

umowy, która z powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego może zostać 

nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko 

braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, 

który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie 

następujących zmian: 

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną z tytułu: 

§ 6 ust. 1 pkt. 2 

1) zwłoki w dostarczeniu poszczególnej partii zamówienia w wysokości 0,3% wartości 

ceny tej partii za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 34 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy): 

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty 

wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie 

prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji 

umowy w sprawie zamówienia publicznego. Powyższe stanowi niezbędne informacje, 

konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej 

wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt 

wykonywanych dostaw. Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o 

następującym brzmieniu:  

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje 

maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres 

obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości 

prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację 

zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.” 

 

Pytanie nr 35 (dot. Zadania 16): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie maksymalnej ilości dostaw jednostkowych w 

zakresie zadania nr 16? Prośbę swoją motywujemy tym, iż brak takiej informacji 

uniemożliwia Wykonawcom prawidłową wycenę oferty. Każda pojedyncza dostawa to 

dodatkowy koszt, na który składa się koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty 

wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez 

przewoźnika. 

Odpowiedź na pytania nr 34 i 35: 

Zamawiający informuje, że specyfika przedmiotu zamówienia nie pozwala przewidzieć 

maksymalnej liczby dostaw w ramach zawieranej umowy. Zamówienie na konkretny produkt 

będzie składane w momencie, gdy na dany produkt zostanie zgłoszone zapotrzebowanie. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że ilości wskazane w Załączniku nr 2 do SIWZ zostały 

oszacowane z zachowaniem należytej staranności w oparciu o dotychczasowe  

oraz prognozowane zużycie dla danego rodzaju produktu. 
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Pytanie nr 36 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 35): 

Poz. nr 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 35 pozycji nr 1 tj. 

„Podłoże hodowlane (Iscove)” do odrębnego zadania? Prośbę swą uzasadniamy faktem, iż nie 

posiadamy powyższego produktu w ofercie sprzedaży a ze względu na brak tylko jednej 

pozycji nie mamy możliwości złożenia oferty dla pozostałych 14 produktów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozycja nr 1 „Podłoże hodowlane  IMDM (Iscove)” zostaje 

usunięta  z zadania nr 35. Jednocześnie produkt „Podłoże hodowlane  IMDM (Iscove)” 

zostaje dodany do zadania nr 12 i otrzymuje nr pozycji 157. 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do 

SIWZ, w zakresie zadania 12  dodając pozycję nr 157 oraz 158: 

Zadanie nr 12 

LP Nazwa  oraz opis przedmiotu 
Numer 

katalogowy 
Producent 

Ilość 

zamawiana 

(op.) 

Wielkość 

opakowania 

157 Podłoże hodowlane (Iscove) 21056-023  
ThermoFisher 

Scientific 
2 250 ml 

158 
L-Glutamine  Phenol Red 

IMDM 
12440-053 

ThermoFisher 

Scientific 
5 500 mL 

 

Pytanie nr 37 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 19): 

Poz. nr 331 i 332 Czy dla oligonukleotydów modyfikowanych Zamawiający potwierdza 

wydajność w skali OD równej 3 OD? Podana w specyfikacji skala syntezy 0.2 µmol dostępna 

jest wyłącznie dla Oligonukleotydów niemodyfikowanych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dla oligonukleotydów modyfikowanych Zamawiający potwierdza 

wydajność w skali OD równą 3OD. Natomiast dla  oligonukleotydów niemodyfikowanych 

Zamawiający podtrzymuje skalę syntezy 0,2µmol. 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych dokonał modyfikacji Załącznika nr 2  

do SIWZ,  w zakresie zadania 19, w pozycji nr 332 w następujący sposób: 

Zadanie nr 19 

LP Nazwa  oraz opis przedmiotu 
Numer 

katalogowy 
Producent 

Ilość 

zamawiana 

(op.) 

Wielkość 

opakowania 

332 Oligonukleotydy modyfikowane VC00023  Sigma-Aldrich 150 
wydajność w 

skali OD równa 
3OD 
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Pytanie nr 38 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 39): 

Poz. nr 6 Uprzejmie proszę o usunięcie pozycji numer 6 (ES-Cult™ fetal bovine serum 

(FBS) for the maintenance of mouse ES and iPS cells) z zadania numer 39 (ząłacznik nr 2  

do SIWZ). Producent wycofał w/w produkt ze swojej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozycja nr 6 (odpowiadająca odczynnikowi: ES-Cult™ fetal 

bovine serum (FBS) for the maintenance of mouse ES and iPS cells) w zadaniu nr 39 zostaje 

usunięta. 

Pytanie nr 39 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 29): 

Poz. nr 17 Który zestaw „Multi-Pathway” chce zakupić Zamawiający – na białko całkowite, 

czy też na białka ufosforylowane? W ofercie są dostępne dwa zestawy: 1) na białko całkowite 

(Multi-Pathway (Total)) nr kat. 48-681MAG; 2) Multi-Pathway (Phosphoprotein) nr. kat.  

48-680MAG. 

 

Pytanie nr 40. (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 29): 

Poz. nr 17 Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie do poz. nr 17 zestawu składającego 

się z 9 analitów (9-plex). Zestawy typu Multi-Pathway składają się z 9 analitów i stanowią 

kompletne zestawy, których nie można modyfikować – zmniejszać lub dodawać analitów. 

Odpowiedź na pytania nr 39 i 40: 

Zamawiający informuje, że zestaw Multi Pathway opisany w pozycji 17, w zakresie zadania 

29 dotyczy formy ufosforylowanej białka i oznaczony jest nr katalogowym: 48-680MAG. 

Jednocześnie Zamawiający dopuszcza dostarczenie zestawu Multi-Pathway składającego się  

z 9 analitów. 

 

Pytanie nr 41 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 29): 

Poz. nr 29 Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie ludzkiego zestawu Multi-Pathway  

nr kat. 48-680MAG? Pod numerem katalogowym 48-680MAG podanym przez 

Zamawiającego w SIWZ jest zestaw składający się z przeciwciał z reaktywnością gatunkową 

sprawdzoną przez firmę Merck tylko wobec białek ludzkich. Nie testowaliśmy w naszych 

R&D tego zestawu na białka mysie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zestawu Multi-Pathway definiowanego przez  

nr katalogowy 48-680MAG dedykowanego identyfikacji białek ludzkich, przy nieznanej 

reaktywności zastosowanych w zestawie przeciwciał w stosunku do białek mysich. 

 

Pytanie nr 42 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 29): 

Prosimy o podanie liczby analitów do pozycji nr 19, 21, 24-25, 27-28, 30, 34, 37, 39, 44, 46-

55. Cena każdego z tych zestawów jest uzależniona od wybranej liczby analitów. Uzyskanie 

informacji o liczbie analitów, które planuje Zamawiający badać dla każdego z wybranych 

testów jest niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty cenowej. 
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LP Nazwa  oraz opis przedmiotu Numer katalogowy Producent 
Ilość 

zamawiana 

(op.) 

Wielkość 

opakowania 

I II III IV V VI 

19 Human Receptor Tyrosine Kinase 

Signaling Pathway MPEQMAG-104K 
Merck Millipore 1 

1 zestaw 

21 Human CVD Panel1 HCVD1MAG-67K Merck Millipore 1 1 zestaw 

24 Human Neuropeptide HNPMAG-35K Merck Millipore 1 1 zestaw 

25 Human Soluble Cytokine Receptor HSCRMAG-32K Merck Millipore 
1 

1 zestaw 

27 Mouse Solubble Cytokine Receptor MSCR-42K Merck Millipore 
1 

1 zestaw 

28 Mouse Pituitary MPTMAG-49K Merck Millipore 1 1 zestaw 

30 Rat Pituitary RPTMAG-86K Merck Millipore 1 1 zestaw 
34 Human Adipocyte HADCYMAG-61K Merck Millipore 1 1 zestaw 
37 Human TIMP 2 HTMP2MAG-54K   1 1 zestaw 

39 Human Neurological disorders Panel 2 HND2MAG-39K Merck Millipore 1 1 zestaw 

44 Human Angiogenesis/Growth Factor 

HAGP1MAG-06K 
HAGP1MAG-06K Merck Millipore 1 1 zestaw 

46 Human Sepsis Panel 1 HSP1MAG-63K Merck Millipore 1 1 zestaw 

47 Human MMP Panel 1 HMMP1MAG-55K Merck Millipore 1 1 zestaw 

48 Human MMP Panel 2 HMMP2MAG-55K Merck Millipore 1 1 zestaw 

49 Human Sepsis Panel 2 HSP2MAG-63K Merck Millipore 1 1 zestaw 

50 Human Sepsis Panel 3 HSP3MAG-63K Merck Millipore 1 1 zestaw 

51 Human Neurological Disorders Panel 3 HND3MAG-39K Merck Millipore 
1 

1 zestaw 

52 Mouse Adipokine MADKMAG-71K Merck Millipore 1 1 zestaw 

53 Human Oxidative Phosphorylation HØXPSMAG-16K  Merck Millipore 1 1 zestaw 

54 Rat / Mouse Oxidative Phosphorylation RMØXPSMAG-17K Merck Millipore 
1 

1 zestaw 

55 Human Oxidative Stress HØXSTMAG-18K Merck Millipore 1 1 zestaw 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga:  

Poz. 19 4 czynniki  Poz. 46 3 czynniki 

Poz. 21 5 czynników  Poz. 47 2 czynniki 

Poz. 24 4 czynniki  Poz. 48 2 czynniki 

Poz. 25 6 czynników  Poz. 49 4 czynniki 

Poz. 27 5 czynników  Poz. 50 2 czynniki 

Poz. 28 3 czynniki  Poz. 51 2 czynniki 

Poz. 30 3 czynniki  Poz. 52 4 czynniki 

Poz. 34 6 czynników  Poz. 53 6 czynników 

Poz. 37 2 czynniki  Poz. 54 3 czynniki 

Poz. 39 2 czynniki  Poz. 55 3 czynniki 

Poz. 44 6 czynników    

 

Pytanie nr 43 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 20): 

Poz. nr 1 Czy Zamawiający w zadaniu nr 20 w pozycji 1. „Primer-Skala 0,2 umol HPSF  

nr kat. 120A-0200A0”, mógłby szczegółowo scharakteryzować produkt, ponieważ producent 
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Qiagen nie posiada asortymentu o takim opisie i wskazanym numerze katalogowym a sama 

nazwa nie pozwala na dopasowanie i zaproponowanie produktu równoważnego? 

 

Pytanie nr 44 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 20): 

Poz. nr 9 Czy Zamawiający w zadaniu nr 20 pozycji 9. uzna za równoważny produkt: mini 

kolumny do szybkiej izolacji całkowitego DNA m. in. z krwi i tkanek zwierzęcych, hodowli 

komórkowych, bakterii, insektów; zestaw składający się z kolumn DNeasy Mini Spin, 

Proteinazy K, buforów, 2 ml probówek zbiorczych o nr kat. 69504, ponieważ wskazany przez 

Zamawiającego producent, firma Qiagen, nie posiada produktu o wskazanym numerze 

katalogowym a sama nazwa nie pozwala na dopasowanie i zaproponowanie produktu 

równoważnego. 

 

Pytanie nr 45 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 20): 

Poz. nr 1 i nr 9 Czy Zamawiający w zadaniu nr 20 zgodzi się na wydzielenie z zadania 

pozycji 1 i 9, które nie wchodzą w skład oferty firmy Qiagen, jeśli nie będzie możliwe 

zaoferowanie produktu równoważnego z racji umożliwienia złożenia oferty, jako jedynemu  

i autoryzowanemu dystrybutorowi producenta Qiagen? 

 

Pytanie nr 46 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 20): 

Prosimy o sprecyzowanie jakie długości primerów oczekuje Zamawiający. Cena za primer 

jest uzależniona od jego długości. 

 

Odpowiedź na pytania nr 43, 44, 45, 46: 

Zamawiający informuje, że pozycja nr 1 oraz pozycja nr 9 w zakresie zadania nr 20 zostają 

usunięte. 

 

Pytanie nr 47 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 22): 

Poz. nr 4 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie/wykreślenie bądź zgodę  

na zaoferowanie produktu równoważnego w pozycji nr 4 Anti-Caspase-3 Antibody nr kat.  

ab52293 opakowanie jednostkowe 50µg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozycja nr 4 zostaje usunięta z zadania nr 22. 

 

Pytanie nr 48 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 32): 

Poz nr. 2 „Fetal Bovine Serum, mesenchymal stem cell-qualified (Australian origin)12664 

-025” Uprzejmie prosimy o usunięcie z pakietu wyżej wymienionej pozycji, ponieważ 

Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować dostawy wyżej wymienionego produktu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że pozycja nr 2 w zakresie zadania nr 32 zostaje usunięta. 

 

Pytanie nr 49 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy §5): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis? 

„Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez 
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Zamawiającego adres e-mail.” Przekazywanie faktur drogą emailową usprawni proces 

przekazywania faktur. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczanie e-faktur. 

 

Pytanie nr 50 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 29): 

Poz. nr 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie roztworu buforowego o nr 

katalogowym 51350058? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zamiennika. 

 

Pytanie nr 51 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 29): 

Poz. nr 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie roztworu buforowego o nr 

katalogowym 51350032? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zamiennika. 

 

Pytanie nr 52 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 29): 

Poz. nr 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie roztworu buforowego o nr 

katalogowym 51350034? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zamiennika. 

 

Pytanie nr 53 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy §5 ust. 7): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia 

faktury? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 54 (dot. Części II SIWZ – Wzoru Umowy §7): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało 

po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy  

z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 55 (dot. załącznika nr 2 do SIWZ, zadanie nr 15): 

Poz. nr 11 Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Zadania nr 15 pozycji nr 11 do 

osobnego pakietu celem zapewnienia podstawowych warunków uczciwej konkurencji 

poprzez  umożliwienie złożenia  oferty  nie  tylko jednemu wykonawcy ? Uzasadnienie: 

Odczynniki firmy DIASOURCE, których jest 10 rodzajów  w zadaniu nr 15 oferuje  na rynku 

polskim kilku wykonawców . Dołączona do tych dziesięciu, jedna pozycja  nr 11 ( producent 
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CISBIO) jest oferowana  jest wyłącznie przez firmę   Polatom.   Fakt ten z założenia  czyni 

postępowanie przetargowe  w zakresie zadania 15  fikcją , skutecznie uniemożliwiającą 

Zamawiającemu dokonania rzeczywistego porównania ofert cenowych na odczynniki firmy 

DIASOURCE i wyboru tej najkorzystniejszej dla siebie  . 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozycja nr 11 w zakresie zadania nr 15 zostaje usunięta. 

 

 Jednocześnie Zamawiający informuje, że działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych dokonał modyfikacji następujących zapisów 

SIWZ: 

 

W części I SIWZ – Instrukcja dla Wykonawcy §1 dodany zostaje ust. 14  

o następującej treści:  

 

„14. Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia w formie elektronicznej zestawienia 

sprzedaży na dany dzień zawierające nr zamówienia, nazwę produktów, ilość, nr kat 

produktów, cena, nr faktury oraz wartość.” 

 

Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie dodatkowo informuje, że zostaje wyznaczony 

nowy, następujący termin składania i otwarcia ofert: 

  

 termin składania ofert 04.02.2016 r. godz. 1000; 

 termin otwarcia ofert  04.02.2016 r. godz. 1100. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

 

 

W imieniu Zamawiającego: 

KANCLERZ 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr inż. Jerzy Piwowarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki: 

SIWZ po zmianach,  

Załącznik nr 2 do SIWZ po zmianach. 


